Nº 227, segunda-feira, 24 de novembro de 20146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014112400006

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 7/2014
RESULTADO FINAL PRELIMINAR

DO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014 - CONAB

Na presente data de 21 de novembro de 2014, o Presidente
da Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Final preliminar do Con-
curso Público, como a seguir:

Os Editais de Resultado final preliminar do Concurso Pú-
blico e outras publicações referentes ao Concurso Público em questão
estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.iades.com.br e
www.conab.gov.br na data de 24 de novembro de 2014

1. O candidato que desejar interpor recurso contra o Re-
sultado Final preliminar do Concurso Público 1/2014, disporá de 2
(doIs) dias úteis para fazê-lo, contados a partir do primeiro dia sub-
sequente ao da publicação no Diário Oficial da União.

1.1 Os recursos poderão ser protocolados eletronicamente
(na modalidade online) no AMBIENTE DO CANDIDATO (endereço
eletrônico http://www.iades.com.br), com o título de "RECURSO -
RS FINAL PRELIMINAR"

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS

SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO
DAS REGIONAIS

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 21224.000031/2014-10 -
CONTRATANTE: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECI-
MENTO - CONAB - CONTRATADO: M. A. VALVERDE & SAN-
TOS LTDA - ME - OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTÓGICOS. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: LEI 8.666/93 ART. 25. PRAZO DE VIGÊNCIA:
19/11/2014 À 18/11/2019. VALOR DO CONTRATO: EMPENHO Nº
2014NE0000392 DE 11/11/2014 VALOR DE R$: 1.000,00(hum mil
reais) - DATA DA ASSINATURA: 19/11/2014. ASSINAM PELA
CONAB: FILOMENO GOMES DE FREITAS, Superintendente Re-
gional e ROSINEIDE NASCIMENTO DA SILVA, Gerente de Fi-
nanças e Administração - ASSINA PELA CONTRATADO: MILTON
ALAN VALVERDE . MIRANDA, Sócio Administrador.

DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO

A CONAB realizará no próximo dia 02.12.2014, os Avisos
nºs 231 (3.308.370 kg de arroz beneficiado polido Lf tipo 2); 232
(18.240 kg de fubá de milho enriquecido); 233 (46.600 kg farinha de
mandioca seca/média tipo 2); e 237 (31.020 kg de açúcar cristal).
Para a habilitação e maiores informações, inclusive obterem cópias
dos respectivos Avisos de Compras, os interessados deverão manter
contato com as Superintendências Regionais da CONAB ou Bolsas de
Mercadorias nos Estados, ou via Internet, por meio da página
w w w. c o n a b . g o v. b r.

ROGÉRIO WILSOM GONÇALVES
Superintendente

Substituto

DIRETORIA DE POLÍTICA AGRÍCOLA
E INFORMAÇÕES

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO
DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 21200.001785/2014-65 - Contrato nº
034/2014 - Pregão Eletrônico SRP nº 038/2013 e Ata de Registro de
Preços nº 2013ARP038-003 - Universidade Federal de Minas Gerais
- UFMG - Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento -
CONAB, CNPJ: 26.461.699/0001-80 - CONTRATADA: Empresa
HEWLETT-PACHARD BRASIL LTDA, CNPJ: 61.797.924/0007-40,
- Objeto: Fornecimento de 1.345 (hum mil trezentos e quarenta e
cinco) Microcomputadores HP 6305 - Vigência: A partir de
17/11/2014, encerrando-se com o recebimento definitivo do objeto -
Fundamento Legal: Art. 22 da Lei 7.892/2013 e Lei 8.666/1993 -
Valor do Contrato: R$ 3.158.060,00 (três milhões, cento e cinquenta
e oito mil e sessenta reais), Dotação Orçamentária: 2014NE006807 -
Data de Assinatura: 17/11/2014 - Assinam: Pela CONAB: Rubens

Rodrigues dos Santos - Presidente e João Marcelo Intini - Diretor de
Política Agrícola e Informações. Pelo Contratada: Cláudio Raupp
Fonseca, Diretor de Vendas.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 175 2009 - Contratante: Companhia Nacional de Abas-
tecimento - CONAB. Contratada: PRODUSOJA CEREAIS LTDA -
CNPJ: 01.125.394/0003-39 - CDA(s): 55.7977.0005-3 - Objeto: Con-
trato de Depósito (guarda e conservação) de produtos e/ou emba-
lagens de propriedade da União ou da Conab e/ou vinculados a

programas governamentais - Versão IV do processo da Conab nº
0236/1992 - Fundamento Legal: Decreto nº 1.102, de 21/11/1903; Lei
nº 9.973, de 29/05/2000 e Decreto nº 3.885, de 03/07/2001 - Vi-
gência: 60 meses - - Data da Assinatura: 11/11/2014 - Responsáveis
Legais: ANTONIO BENEDITO DOTTA - SUPERINTENDENTE
REGIONAL, ADIRSON MORENO PEIXOTO - GERENTE DE
OPERAÇÕES - Pela Depositária: JAYME INÁCIO BERNARDY -
ADMINISTRADOR/FIEL DEPOSITÁRIO.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014 - UASG 135182

Nº Processo: 21208.00081/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de placas metálicas Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
24/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua
Professor Antonio Aleixo 756, 4º Andar, Bairro de Lourdes Lourdes
- BELO HORIZONTE - MG. Entrega das Propostas: a partir de
24/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 04/12/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado nos sítios www.com-
prasnet.gov.br, www.conab.gov.br ou solicitado através do e-mail
m g . s u r e g @ c o n a b . g o v. b r

REGINA AUGUSTA DA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 21/11/2014) 135182-13518-2014NE000068

EMPRESA BRASILEIRA
DE PESQUISA AGROPECUÁRIA

DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E SUPRIMENTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 46/2014 - UASG 135058

Nº Processo: 21148.031625/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço de fornecimento de água mineral para o Parque
Estação Biológica da Embrapa. Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 24/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Parque Estação Biologica S/n - Ed. Sede Sala 301 Asa Norte -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
04/12/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Em caso de divergência existente entre as especificações des-
critas no Sistema Eletrônico COMPRASNET e as especificações
constantes no Termo de Referência deste Edital e seus anexos, pre-
valecerão as últimas; A empresa que não honrar com a proposta
apresentada será punida conforme sanções previstas na Edital.

LUCIANO SACHETTI
Coordenador da CCS

(SIDEC - 21/11/2014) 135058-13203-2014NE000215

EMBRAPA ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Fornecimento de
Energia nº 23000.13/0045-2 Partes: Centro de Pesquisa Agroflorestal
do Acre - EMBRAPA e ELETROBRÁS DISTRIBUIÇÃO ACRE;
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência do contrato atual por mais 12 (doze) meses, com término em
05/08/2015, assim como a migração da tarifa convencional para mo-
dalidade tarifária horário verde ; Fonte de recursos: 0100; Modalidade
da Licitação: não se aplica . Vigência: 05/08/2015; Valor Total: não se
aplica; Data da Assinatura: 30/07/2014 Signatários: Eufran Ferreira
do Amaral e Raimundo Nonato da Silva

EMBRAPA AGROBIOLOGIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 5 ao Contrato de Locação de Imóvel
Residencial Funcional SAIC/EMBRAPA nº 10200.09/0200-04; Par-
tes: Embrapa e o Sr. Gilmar Sacramento, servidor da Universidade
Federal do Rio de Janeiro/UFRRJ; Objeto: Locação de bem imóvel
residencial, com área construída de 63,54m², Modalidade de Lici-
tação: Não se altera; fonte de Recursos: Não se aplica; Valor Global:
R$ 1.974,60; Vigência: 11/12/2014 a 10/12/2015; Signatários: Gus-
tavo Ribeiro Xavier - Chefe Geral da Embrapa Agrobiologia, pela
Locadora e Sr. Gilmar Sacramento, pelo Locatário.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 55/2014 - UASG 135023

Nº Processo: 74 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa
especializada para produção e edição de vídeo sobre Agricultura de
Montanha. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 24/11/2014 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Antiga Estrada Rio/sao
Paulo -km 47 - Seropedica Ecologia - SEROPEDICA - RJ. Entrega
das Propostas: a partir de 24/11/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/12/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: As especificações de-
vem atender ao Edital.

(SIDEC - 21/11/2014) 135023-13203-2014NE000772

PREGÃO Nº 79/2014 - UASG 135023

Nº Processo: 106 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-
presa especializada para edição de vídeo institucional da Embrapa
Agrobiologia. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 24/11/2014 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Antiga Estrada Rio/sao
Paulo -km 47 - Seropedica Ecologia - SEROPEDICA - RJ. Entrega
das Propostas: a partir de 24/11/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/12/2014 às 10h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: As especificações de-
vem atender ao Edital.

(SIDEC - 21/11/2014) 135023-13203-2014NE000772

PREGÃO Nº 80/2014 - UASG 135023

Nº Processo: 112 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de suprimen-
tos importados para Espectrômetro de massas, conforme termo de re-
ferência. Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 24/11/2014 de 08h00 às
11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Antiga Estrada Rio/sao Paulo -km
47 - Seropedica Ecologia - SEROPEDICA - RJ. Entrega das Propostas:
a partir de 24/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 04/12/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: As especificações devem atender ao Edital.

(SIDEC - 21/11/2014) 135023-13203-2014NE000772

PREGÃO Nº 81/2014 - UASG 135023

Nº Processo: 113 . Objeto: Pregão Eletrônico - Desenvolvimento de jogo edu-
cativo utilizando a ferramenta UNITY 3D. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 24/11/2014 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Antiga
Estrada Rio/sao Paulo -km 47 - Seropedica Ecologia - SEROPEDICA - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/12/2014 às 09h30 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: As especificações devem atender ao Edital.

ALINE AUGUSTA DA SILVA TEIXEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/11/2014) 135023-13203-2014NE000772

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 50/2014

A Embrapa Agrobiologia Torna Público o resul- tado do pregão
eletrônico 50/2014 referente a aquisição de tonner e cartuchos. A empresa
Douglas Rodrigues de Souza Com e Serviços com CNPJ10.478.925/0001-
04 venceu alguns ítens no valortotal de R$344,35, a empresa Laser X In-
formática e Assistência Tecnica CNPJ 13.766.333/0001-78venceu alguns
ítens no valor total de R$6.235,50, a empresa RR de Oliveira - Supri-
mentos CNPJ20.930.066/0001-98 venceu no valor total de R$2.803,68.

ARLINE SIMAS DE CARVALHO GONZALEZ
Pregoeira

(SIDEC - 21/11/2014) 135023-13203-2014NE000772

PREGÃO Nº 61/2014

Tornamos público o resultado da licitação supracitada. For-
necedor: M.A. Moreira da Costa - ME CNPJ:15242078/0001-90, va-
lor total da ATA R$101.789,12. Vigência da ATA 24/11/2014 à
2 3 / 11 / 2 0 1 4 .

ALINE AUGUSTA DA SILVA TEIXEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 21/11/2014) 135023-13203-2014NE000772

PREGÃO Nº 73/2014

A Embrapa Agrobiologia Torna público o resultado do pre-
gão eletrônico nº 73/2014 referente adaptação de cartilhas. A empresa
Frisson Comunicação e Marketing CNPJ 03.985.522/0001-88 venceu
no valor total de R$10.600,00.

(SIDEC - 21/11/2014) 135023-13203-2014NE000772

PREGÃO Nº 75/2014

A Embrapa Agrobiologia Torna Público o resul- tado do pre-
gão eletrônico 75/2014 cujo objeto e aquisição de material de escritorio.
A empresaVan Mex Comercial e Serviços CNPJ 00.055.671/0001-50
venceu alguns itens no valor total de R$14.883.0, a empresa V & M
Informatica cnpj 06.177.718/0001-34 venceu alguns itens no valor total
de R$346,80, a empresa Fazan & Cia Ltda cnpj 07.233.306/0001-37
venceu no alguns itens no valor total de R$8.193,50, a empresa Degeal
Com de Materiais de escritório cnpj 07.245.458/0001-50 venceu alguns
itens no valor total de R$26.609,50, a empresa Space Minas Distri-
buidora Ltdavenceu alguns ítens no valor total de R$9.504,00, a em-
presa Total distribuidora cnpj 10.986.234/0001-03 venceu alguns itens
no valor total de R$535,00, a empresa Vipe Comercial Eireli EPP cnpj
17.526.067/0001-67 venceu no valor totalde R$6.706,05, a empresa GT
do Brasil Distribuidora de Papelaria Ltda cnpj 20.169.473/0001-24
venceu alguns itens no valor total de R$13.390,80.

ARLINE SIMAS DE CARVALHO ONZALEZ
Pregoeira

(SIDEC - 21/11/2014) 135023-13203-2014NE000772

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-24T05:59:03-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial